PAGE
1

Распоряжение Администрации города № 988 от 22.03.2013
О внесении изменения в распоряжение

Администрации города от 19.11.2012

№ 3558 «Об утверждении графика

периодических встреч руководителей

структурных подразделений Администрации

города с населением в целях проведения

разъяснительной работы о правах

граждан и порядке получения ими

государственных и муниципальных

услуг, а также предоставления гражданам

таких услуг в местах их проживания

на 2012 – 2013 годы»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005              № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями                       от 23.08.2012 № 2407), от 24.03.2011 № 624 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с изменениями от 27.11.2012 № 3703):

1. Внести в распоряжение Администрации города от 19.11.2012 № 3558          «Об утверждении графика периодических встреч руководителей структурных подразделений Администрации города с населением, в целях проведения разъяснительной работы о правах граждан и порядке получения ими государственных          и муниципальных услуг, а также предоставления гражданам таких услуг в местах их проживания на 2012 – 2013 годы» изменение, изложив приложение к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Руководителям структурных подразделений Администрации города обеспечить выполнение настоящего распоряжения.

3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) разместить          настоящее распоряжение на официальном интернет-сайте Администрации города, организовать освещение встреч в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя          главы Администрации города Сафиоллина А.М.

	И.о. главы Администрации города
	О.М. Лапин

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № ________

График периодических встреч

руководителей структурных подразделений Администрации города
с населением в целях проведения разъяснительной работы о правах граждан
и порядке получения ими государственных и муниципальных услуг,
а также предоставления гражданам таких услуг в местах их проживания
на 2012 – 2013 годы

	№

п/п
	Наименование

структурного

подразделения

Администрации
	Ф.И.О.

руководителя структурного подразделения
	Дата проведения встреч с населением

(указать

периодичность)
	Время

проведения
встреч
с населением
	Место

проведения встреч
с населением

	1
	Департамент
архитектуры и градостроительства
	Фокеев
Алексей
Александрович
	ежемесячно,
каждый первый вторник месяца
	16.00 – 18.00
	город Сургут,

улица
Восход, 4, кабинет 301

	2
	Комитет по природопользованию
и экологии
	Анохин
Андрей
Семёнович
	1 раз в квартал

25 числа первого месяца
	17.00
	город Сургут,

улица Маяковского, 15,

кабинет 412

	3
	Департамент
культуры, моло-дёжной политики
и спорта
	Грищенкова Галина
Романовна
	28.11.2012

30.11.2012

03.12.2012
	17.30

17.30

18.00
	город Сургут, Центральная городская библиотека им.
А.С. Пушкина,

улица

Республики, 78/1

	4
	Департамент
имущественных
земельных
отношений
	Прилипко
Олег
Васильевич
	ежемесячно,
каждый первый вторник
	16.00 – 18.00
	город Сургут

улица

Восход, 4, кабинет 501

	28.03.2013
в рамках
пресс-конференции
на тему: «Предоставление земельных участков под садово- огороднические кооперативы»

	2-ой квартал
2013 года в рамках пресс-конференции на тему: «Земельные отношения
в городе Сургуте. Порядок предоставления земельных участков»

	5
	Управление записи актов гражданского состояния
	Макарова

Татьяна

Феликсовна
	ежемесячно
каждую третью среду
	15.00 – 16.00
	кабинет 27 Управления ЗАГС

в городе
Сургуте, бульвар

Свободы, 5

	1 раз в квартал
в рамках меро-приятия «прямая телефонная линия»
	в
соответствии
с графиком
	город Сургут, Энгельса, 8, кабинет 507

	размещение
и постоянный
мониторинг
информации
о порядке предоставления государственной услуги посредством
официального
интернет-сайта
Администрации города, на информационных стендах Управления ЗАГС
	постоянно
	официальный сайт Администрации города

	публикации в средствах массовой
информации
о порядке предоставления государственной услуги
	1 раз
в квартал
	официальное издание «Сургутские ведомости»

	освещение информации о порядке предоставления
муниципальной
услуги, о правах граждан в интервью средствам массовой информации
	по мере обращения средств массовой инфор-мации

	6
	Комитет по здравоохранению
	Сухарев
Дмитрий
Анатольевич
	март, ноябрь

2 раза в год

	город Сургут,
улица Просве- щения, 19

	7
	Архивный отдел
	Татаренко
Ольга
Владимировна
	ежеквартально (первый четверг второго месяца)
	15.00 – 16.00
	город Сургут,
улица Магистральная, 28

	8
	Управление учёта
и распределения
жилья

	Шевченко
Алла
Юрьевна
	ежемесячно
(каждый третий четверг месяца)
	17.00 – 18.00
	городСургут,
улица Маяковского, 15, кабинет 109

	освещение информации о порядке предоставления
муниципальных услуг, о правах граждан в интервью средствам массовой
информации
	по мере обращения СМИ

	9
	Департамент
образования
	Османкина Татьяна
Николаевна
	30.10.2012

	18.00

	город Сургут,
улица Маяковского,
21а, актовый зал департамента образования

	25.12.2012
	18.00

	город Сургут,
улица Маяковского,
21а, актовый зал департамента образования

	26.02.2013
	18.30

	город Сургут,
МБОУ СОШ № 7, актовый зал

	23.04.2013
	18:00

	город Сургут,
улица Маяковского,
21а, актовый зал департамента образования

	10
	Комитет по опеке
и попечительству
	Юсупова
Наталья
Владимировна
	ежемесячно
(каждая вторая
пятница месяца), начиная
с 09.11.2012

	16.30
	город Сургут,
проезд Советов, дом 4,
2 этаж,
актовый зал муниципального казен-ного учреждения
«Консультационно-мето-дический центр»

	проведение
брифинга со средствами массовой информации
по теме «Обеспе-чение реализации права детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения
родителей»
в свете Указа
Президента Российской Федерации

от 28.12.2012 №1688 «О неко-торых мерах
по реализации
государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей»
	II квартал 2013 года

	внедрение
и организация
работы «телефона доверия», осве-щение посредством данного мероприятия информации
о предоставлении государственных услуг
	II квартал 2013 года
	город Сургут,
проезд Советов, дом 4,  кабинет 108

	участие в прове-дении публицистической дискусси-онной программы
«За скобками»
по теме: «Организация и проведение летнего оздоровительного отдыха
в 2013 году детей-сирот и детей,
оставшихся
без попечения
родителей»
	май
2013 года
	ТК «Сургут ИнформТВ»

	встреча с населе-нием города
на территории
ТОСов по осве-щению вопросов защиты прав
и законных инте-ресов несовершен-нолетних, в том числе детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения
родителей
	один раз
в квартал
	согласно

утвержденному графику в помеще-ниях ТОСов

	подготовка
и размещение
в печатных
средствах массовой информации
информационных материалов
о правах детей-сирот и детей,
оставшихся
без попечения
родителей
	один раз
в месяц

	размещение
на официальном интернет-сайте
информационных материалов о выборе формы устройства детей, оставшихся без попечения родителей и информационных материалов о правах детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения
родителей
	постоянно

	организация приема граждан по вопросам получения
государственных услуг, в том числе
и в электронном виде
	постоянно, согласно  графику приема граждан

	11
	Департамент городского хозяйства
	Базаров
Владимир
Васильевич
	в рамках встреч
через советы ТОС (ежемесячно,
каждую первую среду)
	16.00 – 17.00
	город Сургут, улица Маяковского, 15, актовый зал

	12
	Департамент
по экономической политике
	Королёва
Юлия
Геннадьевна
	ежемесячно каждый вторник
	16.00 – 17.00
	город Сургут,
улица
Энгельса, 8, кабинет 429